
ORIGINALE

Comune di Nurachi
Provincia di Oristano

Piazza Chiesa n. 12
09070 Nurachi (OR)

D e t e r m i n a z i o n e   d e l   Segretario Comunale

N°  5
Data
07-03-2017

Oggetto: Procedura di mobilità ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per
coprire, a decorrere dal 01.05.2017, un posto di istruttore direttivo
socio-assistenziale, assistente sociale, categoria D, posizione economica D1:
approvazione elenco dei candidati ammessi e di quelli esclusi e differimento
orario del colloquio.

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di marzo, Il Segretario Comunale del Comune di Nurachi, Dott.ssa
Maria Teresa Sanna;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Vista la proposta di determinazione in oggetto;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità della sottoscritta per l'adozione del presente atto ai sensi
dell'art. 6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2012;

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento sui Controlli;

Premesso che:

con la deliberazione della G.C. n. 84 del 24.11.2016, è stata integrata la programmazione del fabbisogno del
personale prevedendo di indire una procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del dlgs.n° 165/2001 per coprire  a
decorrere dal 01/05/2017 il posto di istruttore direttivo socio-assistenziale, assistente sociale, categoria D,
posizione economica D1, che si renderà vacante a seguito del perfezionamento della procedura di passaggio
diretto ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n° 165/2001 della dipendente che ricopre tale profilo e che ha superato una
selezione ai sensi di tale norma;
con la determinazione del Segretario Comunale n. 4 del 31.01.2017, è stato approvato l’avviso ai sensi dell’art. 30,
del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per il passaggio diretto, mediante selezione, di un istruttore direttivo
socio-assistenziale, assistente sociale, cat. D, posizione economica D1, a tempo indeterminato e pieno.
Il predetto avviso stabiliva il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio per la
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione.

Dato atto che, nel termine prescritto, sono pervenute le seguenti domande di partecipazione alla selezione:

n. Prot. Data prot. Cognome Nome Data nascita Luogo nasc. Ente di appartenenza Cat. Posiz.
Econ.

1 1427 02.03.2017 Deidda Speranz
a

29.11.1953 Riola Sardo Comune di Solarussa D D4

2 1431 02.03.2017 Argiolas Silvia 16.11.1981 Cagliari Comune di Roma D D1



Visti:
L’art.62, comma 7, del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Concorsi e delle Procedure di
Assunzione, che assegna al Segretario Comunale la responsabilità del procedimento di ammissione ed esclusione
dei candidati;
L’art. 4 dell’avviso pubblico di selezione, secondo cui: l’elenco dei candidati ammessi e di quelli eventualmente
esclusi sarà reso noto mediante affissione all’Albo Pretorio e nel sito del Comune all’indirizzo
www.comune.nurachi.or.it entro il giorno 08.03.2017; tale pubblicazione costituirà notifica a tutti gli effetti di
legge;

Esaminati i requisiti per l’ammissione alla selezione elencati nell’art. 1 dell’avviso e rilevato quanto segue:
La d.ssa Deidda Speranza: risulta inquadrata nella categoria giuridica D, posizione economica D4, mentre l’avviso1)
di selezione prevedeva: “essere inquadrato nella categoria giuridica D e posizione economica D1 e nel profilo
professionale di istruttore direttivo assistente sociale”; è in possesso degli altri requisiti richiesti.
La d.ssa Argiolas Silvia: è in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando.2)

Considerato, ai fini dell’ammissione alla selezione, che:
la deliberazione della G.C. n. 84 del 24.11.2016, con la quale è stata integrata la programmazione del fabbisogno
del personale, ha previsto, per il 2017, la copertura del posto che si renderà vacante di istruttore
direttivo-assistente sociale,  cat. D, categoria economica D1, mediante la procedura di indizione del bando di
mobilità di cui al l’art. 30 del dlgs n° 165/2001 ss.mm, precisando che, stante la mancanza di risorse stabili nel
fondo incentivante la produttività, non è possibile assumere per passaggio diretto un dipendente di altro ente con
inquadramento in categoria economica superiore alla D1;
il requisito dell’appartenenza alla categoria di inquadramento D, posizione economica D1, richiesto dal bando, è,
quindi, da considerare essenziale, in quanto il Comune non ha la capacità finanziaria di far fronte alle spese di
retribuzione di una posizione economica superiore alla D1;
pertanto, la domanda di partecipazione della d.ssa Deidda Speranza, inquadrata nella categoria D, posizione
economica D4, è da considerare priva di un requisito essenziale all’ammissione;

Ritenuto di procedere, alla luce delle suddette considerazioni, all’approvazione degli ammessi e degli esclusi, ai sensi
del citato art. 62, comma 7, del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Concorsi e delle Procedure di Assunzione;

Ritenuto, inoltre, per motivi organizzativi, di posticipare, come previsto dall’art. 5, comma 2, dell’avviso di selezione,
l’orario del colloquio, inizialmente fissato per le ore 10,30 del 15.03.2017, alle ore 15,30 del 15.03.2017;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante della presente determinazione:

di approvare la seguente graduatoria degli ammessi alla selezione per il passaggio diretto di un istruttore direttivo1)
socio-assistenziale, assistente sociale, cat. D, posizione economica D1, a tempo indeterminato e pieno, indetta
con la determinazione del Segretario Comunale n. 4 del 31.01.2017:

Cognome Nome Data nascita Luogo nasc. Ente di appartenenza Cat. Posiz. Econ.
Argiolas Silvia 16.11.1981 Cagliari Comune di Roma D D1

di escludere, per difetto del requisito essenziale dell’inquadramento nella categoria giuridica D, posizione2)
economica D1, la domanda della d.ssa Deidda Speranza. Il requisito è da considerare essenziale in quanto il
Comune non ha la capacità finanziaria di far fronte alle spese di retribuzione di una posizione economica superiore
alla D1.

Ai sensi dell’art. 4, comma 1, dell’avviso di selezione, di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi e di quelli3)
esclusi all’Albo Pretorio online e nel sito del Comune, all’indirizzo web www.comune.nurachi.or.it  entro il giorno
08.03.2017. Tale pubblicazione costituirà notifica a tutti gli effetti di legge.

Determinazioni del Segretario Comunale n.5 del 07-03-2017 COMUNE DI NURACHI Pag. 2
________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085    fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
http://www.comune.nurachi.or.it
http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


Di posticipare, per motivi organizzativi, l’orario del colloquio inizialmente fissato per le ore 10,30 del 15.03.2017,4)
alle ore 15,30 del 15.03.2017. Lo spostamento dell’orario verrà reso noto mediante avviso da pubblicare all’Albo
Pretorio e nel sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 5, comma 2, dell’avviso di selezione, e tale
pubblicazione costituirà notifica a tutti gli effetti di legge.

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’Albo Pretorio del5)
Comune.  

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Maria Teresa Sanna

Determinazioni del Segretario Comunale n.5 del 07-03-2017 COMUNE DI NURACHI Pag. 3
________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085    fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Messo Comunale certifica che la presente determinazione :

è stata pubblicata all’albo pretorio in data................
è stata trasmessa al Servizio Finanziario in data ….

Nurachi,
Il Messo Comunale

___________________

Determinazioni del Segretario Comunale n.5 del 07-03-2017 COMUNE DI NURACHI Pag. 4
________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085    fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it

